DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS

Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones
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DECRETO ALCALDICIO N2 /
PADRE HURTADO,
7402 120

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

20

1.- La necesidad de realizar la COMPRA DE COMPUTADORES Y DISCOS PARA USO DE LA UNIDAD DE COMUNICACIONES
solicitado por la Unidad de Comunicaciones de la Direccién de Desarrollo Comunitario DIDECO.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- La solicitud de compra N°315 de fecha 14 de agosto del 2024, emitida por el Director de Desarrollo Comunitario DIDECO,
donde adjunta la ficha técnica de lo requerido v certificado de Disponibilidad Presupuestaria. !

4.- El Memorandum N2742/311/2024 de fecha 19 de agosto del 2024, emitido por la Director de
(s), donde solicita Ve B2 del Sr. Administrador Municipal y Director Juridico, para realizar la compra.

/

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-104-L124.

A;ministracién y Finanzas

6.- Acta de Apertura: En Padre Hurtado con fecha 04 de septiembre del 2024, se efectlia la Apertura Electrdnica de la

Licitacidn Publica |

3825-104-1124, COMPRA ,DE COMPUTADORES Y DISCOS PARA USO DE LA UNIDAD

DE

COMUNICACIONES, Idonde se reciben 09 7fertas/de los siguientes proveedores: COMERCIALIZADORA LIZETTE FAUNDEZ

MARTINEZ EIRL RUT 76.080.334-0 HABIL,

SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA RUT 76.596.570-5 HABILY CINTEGRAL

SISTEMAS S A RUT 96.712.310-2 HABIL; JSCONSYLTORES SPA RUT 76.628.223-7 HABILYOMA SPA RUT 77.072.'7/45-6 HABIL’,/
T

PATAGONIA TECH SPA RUYT 77.959.497-1 HABIL] SOC COMERCIAL OFICINTA LIMITADA RUT 79.702.500-3 HABIL

RUT 77.607.976-6 HABIL,COMERCIALIZADORA TODOTABLET SPA RUT 76.292.976-7 HABIL.

'’

ICHILE SPA

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD
- Tiempo de
Valor Total | Valor Total Despacho Certificade
N¢ | Proveedor . Neto VA Formato N°1 | Formato N°2 | Formato N°3 | Ficha Técnica | dias Habil Habitabilidad
COMERCIALIZADORA
LIZETTE FAUNDEZ PERP i
MARTINEZ EIRLRUT P O
1 | 76.080.334-0 5183875 6168811 CUMPLE CUMPLE DISPONIB CUMPLE 5 dias HABIL
SOCIEDAD
COMERCIAL ALCA 00 00 /
LIMITADA RUT ODOS LO ODOS L0
2 | 76.596.570-5 1680450 1999736 CUMPLE CUMPLE PRDO O PRDO 2 6 dias HABIL
CINTEGRAL SISTEMAS O 4
3 | SARUTS96.712.310-2 37523856 4465339 CUMPLE CUMPLE DISPO CUMPLE 3 dias HABIL
JSCONSULTORES SPA P 0 '/
4 | RUT 76.628.223-7 5126907 6101019 CUMPLE CUMPLE DISEO) CUMPLE 5 dias HABIL
OMA SPA RUT / /
5 | 77.072.745-6 3410501 4058496 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1dia HABIL
i / / / / i
PATAGONIA TECH SPA /
6 | RUT 77.959.497-1 3432000 4084080 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 18 DIAS HABIL
SOC COMERCIAL PERA
OFICINTA LIMITADA PRESUP o K
7 | RUT 79.702.500-3 3999997 47595996 CUMPLE CUMPLE DISPONIB CUMPLE 3 DIAS HABIL
TICHILE SPA RUT / 4 v/ : / l/
8 | 77.607.976-6 3003000 3573570 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DIAS HABIL




- 02 ocT. 209¢
COMERCIALIZADORA / /
TODOTABLET SPA RUT / / / / /
9 | 76.292.976-7 3216890 3828099 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL
OBSERVACION:
1.- COMERCIALIZADORA LIZETTE FAUNDEZ MARTINEZ EIRL RUT 76.080.334-0, /I"IO cumple con los antecedentes de
admisibilidad debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmisible.
2.- SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA RUT 75.596.570—5,/no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que
no cumple con ofertar todos los productos, siendo su oferta Inadmisible.
3.- CINTEGRAL SISTEMAS S A RUT 96.712.310—2,/no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que su oferta
supera el presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmisible.
4.- JISCONSULTORES SPA RUT 76.628.223—7{no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que su oferta supera el
presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmisible.
5.- OMA SPA RUT 77.072.745—6{cumpie con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.
6.- PATAGONIA TECH SPA RUT 77.959.497-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.
7.- SOC COMERCIAL OFICINTA LIMITADA RUT 79.?02.500-3,/no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido 2 que su
oferta supera el presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmisible.
8.- TICHILE SPA RUT 77.607.976-6,'/cumpie con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible
9.-COMERCIALIZADORA TODOTABLET SPA RUT 76.292.976-7,/cump}e con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
Admisible.
7.- El Acta de Evaluacién segun Criterios de Evaluacion:
EVALUACION SEGUN CRITERIOS:
A | Precio 70%
B | Despacho de los Productos 20%
C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%
CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS
ADMISIBLES 7 z
Cumplimiento | Despacho
Oferta Requisitos de los
linea Economica Formales Productos | Total
VALOR | Precio | Cumplimiento | Despacho Dias 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los Habiles
Formales Productos | parael
Proveedores Despacho
OMA SPA RUT / / / /
77.072.745-6 3410501 88 100 100 1dia 62 10 20 92
PATAGONIA TECH
SPA RUT 77.959.497- / / / / /
1 3432000 88 100 60 18 dias 61 10 12 83
TICHILE SPA RUT 4 / / / /
77.607.976-6 3003000 100 100 80 5 DIAS 70 10 16 96
COMERCIALIZADORA
TODOTABLET SPA 4 / / / /
RUT 76.292.976-7 3216890 93 100 100 1DIA 65 10 20 95
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DECRETO ALCALDICION_ /
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8.- En atencidn a la Acta de Evaluacidn anteriormente sefialada, se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudlcar/la
Licitacién Puablica L1 ID 3825-104-L124, COMPRA DE COMPUTADORES Y DISCOS PARA USO DE COMUNICACIONES,al
proveedor TICHILE SPA RUT 77.607.976—6,I/Representante Legal Cristian Alejandro Umazabal Meza, R.U.T. 12.229.546-K,
domicilio 13 Norte 853 oficina 803, Vifia del Mar, Teléfono +569 56713037, correo electrénico: cristian@tichile.cl, por la
cantidad de $3.573.57?/IVA Incluido.

9.- Formato N°1 Identificacion del Proponente.

10. - Formato N°2 Declaracién Jurada.

11.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

12.- Formato N°4 para Transferencia Electrénica.

13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

14. La DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENC]AL]DAD/

15. Las facultades que me confieren la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes. /

16. El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. /

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licjtacién Piblica L1 Simplificada ID 3825-104-?24, COMPRA DE COMPUTADORES Y DISCOS PARA USO
DE COMUNICACIONESY al proveedor TICHILE SPA'RUT 77.607.976-6, Represeryante Legal Cristian Alejandro Umazabal Meza,/

R.U.T. 12.229.546- ;fdomicilio 13 Norte 853 oficina 803, Vifia del Mar,!Teléfono +569 56713037/ correo electrdnico:
cristian@tichile.cl,'por la cantidad de $3.573.579/IVA Incluido.

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de Iz oferta serd la aceptacién de la Orden de Compra de acuerdo con lo estaplecido
en el Articulo N°63 de Reglamento de |a Ley 19.886, la cual seré enviada por la pagina web www.mercadopublico.cl .

3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la entidad
licitante, deberd efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcidn de la factura o del respectivo
instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerird que, previamente la Direccién requirente
certifique la recepcién conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella. /

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente Decreto Alc?dicio enla
pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacion del presente Decreto Alcaldicio.

5. IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 29-06-001-001-001 del presupuesto municipal vigente.

SEERETARIO MUNICIPAL

x

ADM./S.M/CONTR L/DgF/soo

DISTRIBUCION:
- Secretaria Muhicipal =t PADS N° DE OBLIGACION
- Abastecimient Lol =k ECHA. S0
- Contabilidad ég : : Ay - [é:ét‘ﬁ?ﬂzl* L el
* RRRD (S ot | ITEMN® 8. Ob-o01. ool .od
E - . 5 :
\ \%yﬂ | T\ SALDOINICAL & 5. 628 bis. _ A
%A eAsTo £>.93%. 936, 2
SALDOFINAL € 42.0€S. 2¢s. /]




DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucion cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Piblica ID 3825-104-L124, COMPRA DE
COMPUTADORES Y DISCOS PARA USO DE COMUNICACIONES, al proveedor TICHILE SPA RUT 77.607.976-6,
Representante Legal Cristian Alejandro Umazabal Meza, R.U.T. 12.229.546-K, domicilio 13 Norte 853

oficina 803, Vifia del Mar, Teléfono +569 56713037, correo electrénico: cristian@tichile.cl, por la cantidad
de $3.573.570 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 29-06-001-001-001
Plan de Compra 4745-82-pc24

septiembre 2024
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Direccion de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

ID 3825-104-L124
COMPRA DE COMPUTADORES Y DISCOS PARA USO DE LA UNIDAD DE COMUNICACIONES

Presupuesto Disponible $4.100.000 IVA Incluido

En Padre Hurtado con fecha 04 de septiembre del 2024, se efectiia la Apertura Electrénica de la Licitacidn Publica ID 3825-104-1124, COMPRA DE COMPUTADORES Y DISCOS PARA USO DE LA UNIDAD DE
COMUNICACIONES, donde se reciben 09 ofertas de los siguientes proveedores: COMERCIALIZADORA LIZETTE FAUNDEZ MARTINEZ EIRL RUT 76.080.334-0 HABIL, SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA RUT
76.596.570-5 HABIL, CINTEGRAL SISTEMAS S A RUT 96.712.310-2 HABIL, JSCONSULTORES SPA RUT 76.628.223-7 HABIL, OMA SPA RUT 77.072.745-6 HABIL, PATAGONIA TECH SPA RUT 77.959.497-1 HABIL, S0C
COMERCIAL OFICINTA LIMITADA RUT 79.702.500-3 HABIL, TICHILE SPA RUT 77.607.976-6 HABIL, COMERCIALIZADORA TODOTABLET SPA RUT 76.292.976-7 HABIL.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Tiempo de )
: ; Despacho dias Certificado
N2 | Proveedor Valor Total Neto | Valor Total IVA Formato N°1 Formato N°2 Formato N°3 | Ficha Técnlica Hébil Habitabilidad
COMERCIALIZADORA PERA
LIZETTE FAUNDEZ MARTINEZ PR P 0
1 | EIRL RUT 76.080.334-0 5183875 6168811 CUMPLE CUMPLE DISPONIB CUMPLE 5 dias HABIL
' 0.0 RTA 00 RTA
SOCIEDAD COMERCIAL ALCA ODOS L0 ODOS LO
2 | LIMITADA RUT 76.596.570-5 1680450 1999736 CUMPLE CUMPLE PRDO 0 PRDO 0 6 dias HABIL
CINTEGRAL SISTEMAS S A PR % 0
3 | RUT 96.712.310-2 3752386 4465339 CUMPLE CUMPLE DISPONIB CUMPLE 3 dias HABIL
JSCONSULTORES SPA RUT PR P O
4 | 76.628.223-7 5126907 6101019 CUMPLE CUMPLE DISPONIB CUMPLE 5 dias HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

5 | OMA SPA RUT 77.072.745-6 3410501 4058496 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1dia HABIL
PATAGONIA TECH SPA RUT

6 | 77.959.497-1 3432000 4084080 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 18 DIAS HABIL

SUPERAEL

SOC COMERCIAL OFICINTA PRESUPUESTO:

7 | LIMITADA RUT 79.702.500-3 3999997 4759996 CUMPLE CUMPLE DISPONIBLE CUMPLE 3 DIAS HABIL
TICHILE SPA RUT 77.607.976-

8|6 3003000 3573570 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DIAS HABIL
COMERCIALIZADORA
TODOTABLET SPA RUT

9 | 76.202.976-7 3216890 3828099 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL

OBSERVACION:

1.- COMERCIALIZADORA LIZETTE FAUNDEZ MARTINEZ EIRL RUT 76.080.334-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que su oferta supera ¢l presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmisible.
2.- SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA RUT 76.596.570-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con ofertar todos los productos, siendo su oferta Inadmisible.

3.- CINTEGRAL SISTEMAS S A RUT 96.712.310-2, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmisible.

4.- ISCONSULTORES SPA RUT 76.628.223-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmisible.

5.- OMA SPA RUT 77.072.745-6, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

6.- PATAGONIA TECH SPA RUT 77.959.497-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

7.- SOC COMERCIAL OFICINTA LIMITADA RUT 79.702.500-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmisible.

8.- TICHILE SPA RUT 77.607.976-6, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible



Direccién de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

9.-COMERCIALIZADORA TODOTABLET SPA RUT 76.292.976-7, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS ADMISIBLES 2 -
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdmica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho de Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los Productos parael
Proveedores Formales Despacho
OMA SPARUT
77.072.745-6 3410501 88 100 100 1dia 62 10 20 92
PATAGONIA TECH SPA
RUT 77.959.497-1 3432000 88 100 60 18 DIAS 61 10 12 83
TICHILE SPA RUT
77.607.976-6 3003000 100 100 80 5 DIAS 70 10 16 96
COMERCIALIZADORA
TODOTABLET SPA RUT
76.292.976-7 3216890 93 100 100 1DIA 65 10 20 95

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los funcionarios que firman la presente acta de evaluacion declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de |a declaracién adjunta a la presente acta.




Direccidn de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién Publica L1 Simplificada 1D 3825-104-1124, COMPRA DE COMPUTADORES Y DISCOS PARA USO DE COMUNICACIONES, al
proveedor TICHILE SPA RUT 77.607.976-6, Representante Legal Cristian Alejandro Umazabal Meza, R.U.T. 12.229.546-K, domicilio 13 Norte 853 oficina 803, Vifia del Mar, Teléfono +569
56713037, correo electrénico: cristian@tichile.cl, por la cantidad de $3.573.570 IVA Incluido.
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DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS
Unidad Abastecimiento

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)

A . LEONARDO FARIAS CANALES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

MAT. : Solicita VB de Solicitudes de Compras

PADRE HURTADO, 19/08/2024

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente
Solicitud de Compra, la cual tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300
UTM:

1.- Solicitud de Compra N° 314 de fecha 14/08/2024, Compra de Pulseras de Vinil
y de Tyvek. para ser usada en actividades municipales, solicitado por la Unidad
de Comunicaciones de la Direccién de Desarrollo Comunitario, con cargo a la
cuenta presupuestaria 22-07-002-001-000, con un presupuesto disponible de
$1.900.000 IVA incluido. (compra agil).

2.- Solicitud de Compra N° 315 de fecha 14/08/2024, Compra de com putadores y
Discos Externos, solicitado por la Unidad de Comunicaciones de la Direccién
de Desarrollo Comunitario, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-06-001-001-
001, con un presupuesto disponible de $4.100.000 IVA incluido. (licitacion/
convenio marco).

Sin otro particular, saluda atentamente a usted.

Firmado por:
% Valeria Leonor Valderrama Droguett
4 Directora de Administracion y
Y= | Finanzas(s)
 Fecha: 19-08-2024 12:17 CLT
. Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:
Jorge Cristian Roa Kruger
%, Director Juridico
1 Fecha: 19-08-2024 18:09 CLT
! Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:

Leonardo Andrés Farias Canales
% Administrador Municipal

% Fecha: 20-08-2024 11:59 CLT

| Municipalidad de Padre Hurtado

MEMORANDUM 742/311/2024

E E Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.
: Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al sn&ente !ml@
https://doc.digital.gob.clivalidador/CT6JTO-139

el o Qmph. chil | o W mah ¢ O Municipandag #Panrebariats



